講 師

＜11月14日（木）開催＞
於：オークラアクトシティホテル浜松：パール(30階)

株式会社テクノ経営総合研究所

事業環境・特徴に応じた実践コンサルティングを
推進。産業機器、化学品、自動車部品メーカー
などで業務・システム改善の指導を展開中。

上席コンサルタント 川合 信宏

第1部 基調講演

改善改革活動の「ナマの声」もお聞きいただける貴重な機会です！

第3部 事例探求

第2部 活動事例発表

生産改革 最前線

「人手（人財）不足時代の戦い方」

「成果実感を通じた人財基盤づくり」

◆多くの現場生産改革を実現させた講師が、会場で豊富な成功事例や苦労話を紹介

◆質疑応答に加え終了後、皆様の直面する悩み・課題を個別相談会にてアドバイス

日鉄精圧品株式会社 様

右のQRコードでHPから
申込みができます ⇒

【第3部】 事例探求「成果実感を通じた人財基盤づくり」

【第1部】 基調講演「人手（人財）不足時代の戦い方」

◆人材流動の時代、社員の『活人化』で利益を出す
◆独自の改善改革スタイルを築き上げて後戻りを防ぐ
◆日々の変化・成果が見える管理指標を再構築する

◆陥りやすい「ＯＪＴ」という名の罠
◆実はコミュニケーションに飢えている方々が大半
◆目標管理（ＰＤＣＡ）だけでは実感が沸かない

講 演 内 容

日 時：2024年11月14日(木)

開 催 要 項

13：30～16：30（受付開始13：00～）

対 象：社長、役員、幹部の方々

受講料：１０,０００円（消費税込）
（ＨＰ申込で２０％割引 ８,０００円）

住 所：静岡県浜松市中央区板屋町111-2
(ＪＲ浜松駅東口から 徒歩3分)

会 場：オークラアクトシティホテル浜松
30階 パールの間

お申し込みはコチラ⇒FAX：03-3262-0277 or https://www.tmng.co.jp
※お申込みの際に、E-mailアドレスのご記入をお忘れないようお願い致します。

〒102-0073 東京都千代田区九段北4-1-7 九段センタービル
【お問合せ先】 ＴＥＬ：03–3512–2602 担当：荒毛・市澤・野口

※お申込みいただいたお客様の個人情報は、細心の注意を払い管理させて
いただきます。ご記入いただきましたお客様の個人情報は、本セミナーに関
する確認、連絡等、および当社の各種サービスに関する情報、ご案内の提
供等に使用させていただきます。ご了承の程、よろしくお願い申し上げます。

【第2部】 活動事例発表

日鉄精圧品株式会社 副長 久保 知之 様